АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2025 № 271-па
О внесении изменений в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 01.04.2025 № 128-па

Администрация Здвинского района Новосибирской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 01.04.2025 № 128-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по постановке граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно на территории Здвинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 45 раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«45. Орган местного самоуправления отказывает заявителю в предоставлении Услуги при наличии следующих оснований:
а) отсутствие оснований для предоставления земельного участка гражданину в собственность бесплатно в соответствии с федеральным законодательством и (или) законами Новосибирской области;
б) непредставление документов, предусмотренных пунктом 38 настоящего административного регламента;
в) реализация гражданином права на предоставление земельного участка в собственность бесплатно;
г) реализация гражданином, права на получение единовременной денежной выплаты;
д) недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;

е) отсутствие факта постоянного проживания гражданина в пределах соответствующего муниципального района Новосибирской области, отсутствие у гражданина регистрации по месту жительства или месту пребывания в пределах соответствующего муниципального района Новосибирской области;
ж) гражданин состоит на учете в ином органе, осуществляющем учет».
1.2. Пункт 59 раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
 «59. Орган местного самоуправления отказывает заявителю в предоставлении Услуги при наличии следующих оснований:
а) отсутствие оснований для предоставления земельного участка гражданину в собственность бесплатно в соответствии с федеральным законодательством и (или) законами Новосибирской области;

б) непредставление документов, предусмотренных пунктом 52 настоящего административного регламента;
в) реализация гражданином права на предоставление земельного участка в собственность бесплатно;

г) реализация гражданином, права на получение единовременной денежной выплаты;
д) недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;

е) отсутствие факта постоянного проживания гражданина в пределах соответствующего муниципального района Новосибирской области, отсутствие у гражданина регистрации по месту жительства или месту пребывания в пределах соответствующего муниципального района Новосибирской области;

ж) гражданин состоит на учете в ином органе, осуществляющем учет».

1.3. Пункт 73 раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:

 «73. Орган местного самоуправления отказывает заявителю в предоставлении Услуги при наличии следующих оснований:
а) отсутствие оснований для предоставления земельного участка гражданину в собственность бесплатно в соответствии с федеральным законодательством и (или) законами Новосибирской области;

б) непредставление документов, предусмотренных пунктом 66 настоящего административного регламента;
в) реализация гражданином права на предоставление земельного участка в собственность бесплатно;

г) реализация гражданином, права на получение единовременной денежной выплаты;
д) недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;

е) отсутствие факта постоянного проживания гражданина в пределах соответствующего муниципального района Новосибирской области, отсутствие у гражданина регистрации по месту жительства или месту пребывания в пределах соответствующего муниципального района Новосибирской области;

ж) гражданин состоит на учете в ином органе, осуществляющем учет».

1.4. Пункт 87 раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:

 «87. Орган местного самоуправления отказывает заявителю в предоставлении Услуги при наличии следующих оснований:
а) отсутствие оснований для предоставления земельного участка гражданину в собственность бесплатно в соответствии с федеральным законодательством и (или) законами Новосибирской области;

б) непредставление документов, предусмотренных пунктом 80 настоящего административного регламента;
в) реализация гражданином права на предоставление земельного участка в собственность бесплатно;

г) реализация гражданином, права на получение единовременной денежной выплаты;
д) недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;

е) отсутствие факта постоянного проживания гражданина в пределах соответствующего муниципального района Новосибирской области, отсутствие у гражданина регистрации по месту жительства или месту пребывания в пределах соответствующего муниципального района Новосибирской области;

ж) гражданин состоит на учете в ином органе, осуществляющем учет».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского района» и разместить на официальном сайте администрации Здвинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
И.о. Главы Здвинского района

Новосибирской области                                                                 О.П. Егорова

Амелина О.П.
8(383-63) 21-408